


takto:

1. Definice pojmů

1.1 Smluvní strany a jejich zástupci
1.1.1 Objednatel a poskytovatel jsou ve smlouvě společně označováni jako smluvní strany.

1.1.2 Oprávněné osoby znamenají osoby, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních stran přímo ze 
zákona nebo na základě zmocnění.

1.1.3 Koncový uživatel je v této smlouvě zaměstnanec nebo jiný pracovník objednatele, který využívá služeb 
Komunikačního systému v rámci plnění svých pracovních nebo smluvních povinností.

1.1.4 Kupní smlouva znamená pro účely této smlouvy Kupní smlouvu č. R 1/2015 ze dne 13.2.2015, jejímž 
předmětem je Komunikační systém, který poskytovatel na základě kupní smlouvy dodal objednateli.

1.2 Pojmy 2 oblasti informační technologie
1.2.1 Komunikační systém znamenají pro účely této smlouvy společné označení pro Komunikační systém 

vozidel městské hromadné dopravy v Opavě, dodaný poskytovatelem objednateli na základě Kupní 
smlouvy č. R 1/2015 ze dne 13.2.2015, a obsahující počítače, tiskárny, komponenty komunikačního 
systému vozidel městské hromadné dopravy v Opavě a další věci používané jako součásti a/nebo 
příslušenství komunikačního systému.

1.2.2 Dispečerský systém znamená pro účely této smlouvy označení hardware a software tvořící dispečerský 
systém a další programové komponenty.

1.2.3 Základnová radiostanice znamená pro účely této smlouvy stacionánu radiostanice určená pro 
komunikaci s vozovými a ručními radiostanicemi.

1.2.4 Vozová radiostanice znamená pro účely této smlouvy mobilní radiostanice zabudovaná ve vozidlech 
objednatele.

1.2.5 Ruční radiostanice znamená pro účely této smlouvy mobilní radiostanice, které složí k přímému 
užívání Koncovými uživateli bez zabudování do vozidel objednatele.

1.3 Pojmy 2 oblasti poskytování služeb
1.3.2 Formulář Hlášeníproblému znamená pro účely této smlouvy papírový nebo elektronický formulář, na 

kterém se zaznamenává požadavek objednatele na poskytování služeb podle této smlouvy.

1.3.3 Formulář Řešení problému znamená pro účely této smlouvy papírový nebo elektronický formulář, na 
kterém se dokumentuje řešení požadavku objednatele poskytovatelem

1.3.4 Supplier Manager znamená pro účely této smlouvy pracovníka objednatele, pověřeného zastupováním 
objednatele v otázkách plnění technických záležitostí dle této smlouvy.

1.3.5 Services Manager je pracovník poskytovatele, zodpovědný za plnění služeb dle této smlouvy.

1.4 Základní pojmy
1.4.1 Celková životnost Komunikačního systému znamená pro účely této smlouvy, že Komunikační 

systém bude provozuschopný po dobu nejméně 15 (patnáct) let ode dne, kdy poskytovatel, jako 
prodávající, předá a objednatel, jako kupující, převezme Komunikační systém, který byl poskytovatelem 
objednateli dodán na základě Kupní smlouvy. Datum převzetí Komunikačního systému objednatelem 
kupujícím je den 21.7.2015.

1.4.2 Záruční doba znamená pro účely této smlouvy záruční dobu v délce 60 měsíců na Komunikační 
systém, která počala běžet ode dne, kdy poskytovatel, jako prodávající, předal a objednatel, jako kupující, 
převzal Komunikační systém, který byl poskytovatelem objednateh dodán na základě Kupní smlouvy. 
Záruční doba Komunikačního systému skončila 21.7.2020.

1.4.3 Pozáruční doba znamená pro účely této smlouvy Pozáruční dobu v délce 120 měsíců, která počíná 
běžet po skončení záručm' doby na Komunikační systém.

Servisní smlouva Strana 2 (celkem 1S)





vozidel městské hromadné dopravy v šestém až patnáctém roku v rozsahu uvedeném v příloze A této 
smlouvy (dále jen „předpokládané náklady na zajištění pozáručního servisu“), vyjma servisních 
zásahů neuvedených v příloze A této smlouvy, vyjma dalších servisních zásahů v případě vyšší moci, 
dalších nepředvídatelných událostí, poškození vzniklé v důsledku nesprávného používání či poškození 
Komunikačního systému či jeho části, v neoprávněném zásahu třetí osoby (např. odcizení ruční 
radiostanice) anebo v dalších případech, které nemohl poskytovatel předvídat při uzavření této smlouvy 
(dále jen „mimořádné servisní zásahy“). Cena za mimořádné servisní zásahy bude účtována vždy dle 
ceníku poskytovatele platného v době takového mimořádného servisního zásahu.

3.1.2. Tato cena je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů upravující ujednání o 
ceně za poskytované servisní služby.

3.1.3. Jakékoh zvýšení cen je možné jen na základě písemné dohody smluvních stran, nebo v případě změny 
sazby daně z přidané hodnoty. Uvedené ujednám' se nevztahuje na změnu ceníku poskytovatele.

3.2 Platební podmínky a fakturace
3.2.1 Cenu služby poskytnuté dle této smlouvy bude objednatel hradit poskytovateh na základě daňového 

dokladu - faktury (dále jen „faktury“) vystavené vždy za předcházející kalendářm' měsíc.

3.2.2 Platba bude objednatelem provedena vždy na základě faktury vystavené poskytovatelem, a to na účet 
poskytovatele uvedený v této smlouvě. Jednotlivé faktur)^ budou obsahovat:
• označení poskytovatele a objednatele, adresy, ICO, DIC,
• číslo smlouvy,
• číslo faktury,
• den odeslám' a den splatnosti faktury, datum zdanitelného plnění,
• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
• fakturovanou částku s vyčíslením DPH,
• případné další náležitosti požadované právními předpisy.

3.2.3 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní budou nesprávně uvedené údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli nejpozději ve Uiůtě do pěti (5) pracovních dnů po uplynutí 
doby její splatnosti s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 
přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet znovu od počátku počínaje dnem doručení 
opravené faktury objednateli. Pokud objednatel tuto pětidenm' lhůtu překročí, pak se doba splatnosti 
takové faktury zkracuje za každý den prodlení objednatele s vrácením nesprávně vyplněné faktury o 
jeden den.

3.2.4 Lhůta splatnosti faktur je dvacet (20) pracovních dní od doručení objednateh. V pochybnostech se má za 
to, že faktura byla doručena tři (3) pracovní dny po jejím prokazatelném odeslání na adresu objednatele 
uvedenou v této smlouvě.

3.2.5 Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateh úrok z prodlení ve výši pět setin procenta (0,05 %) z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení s úhradou faktur podle tohoto článku.

4. Součinnost smluvních stran

4.1 Správa smlouvy a zvláštní spolupráce smluvních stran
4.1.1 Každá smluvní strana jmenuje jednoho svého zaměstnance jako osobu zplnomocněnou jednat jejím 

jménem o všech technických záležitostech týkajících se této smlouvy.

4.1.2 Zplnomocněná osoba jmenuje jednoho či více svých zástupců. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
nepřítomnosti zplnomocněné osoby bude mít její zástupce stejný rozsah pravomocí ve vztahu k této 
smlouvě a jejímu plném'.

4.1.3 Poskytovatel jmenuje jednoho svého zaměstnance jako Services Managera, osobu zodpovědnou za plnění 
této smlouvy a zplnomocněnou jednat jejím jménem o všech záležitostech týkajících se plnění této 
smlouvy.

4.1.4 Objednatel jmenuje jednoho svého zaměstnance jako Supplier Managera, osobu zodpovědnou za kontrolu 
plnění této smlouvy, řízení komunikace mezi smluvními stranami a zplnomocněnou jednat jejím jménem 
o všech záležitostech týkajících se plnění této smlouvy.

4.1.5 Objednatel jmenuje své zaměstnance, oprávněné předávat požadavky, týkající se plnění služeb dle této 
smlouvy, poskytovateh.

Servisní smlouva Strana 4 (celkem 13)





4.4.4 Objednatel je povinen uchovávat součásti Komunikačního systému ve vhodném prostředí a dodržovat
veškeré další podmínky pro provoz Komunikačního systému, které poskytovatel objednateh písemně 
sdělil.

4.5 Komunikace poskytovatele s objednatelem a ostatními osobami
4.5.1 Před uzavřením této smlouvy objednatel seznámil poskytovatele s právy a povinnostmi, které pro něho 

z této smlouvy vyplývají a podmínkami, za nichž má tuto smlouvu plnit, v podmínkách provozu 
objednatele. Dále byl poskytovatel seznámen s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, protipožárními a hygienickými předpisy platnými pro pracoviště objednatele.

4.5.2 Poskytovatel (především jeho zaměstnanci a partneři) je povinen poskytovat svoje plnění včas, odborně, 
svědomitě. Dále je poskytovatel (jeho zaměstnanci a partneři) povinen při plnění této smlouvy jednat 
s každým zaměstnancem objednatele nebo jeho obchodním partnerem profesionálně a celkově 
vystupovat tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno objednatele.

4.6 Důsledky neplnění povinností
4.6.1 V případě, že poskytovatel nedodržuje podmínky poskytování služeb podle této smlouvy, aniž by to 

bylo způsobeno neplněním povinností a smluvních závazků ze strany objednatele podle této smlouvy, 
neplněním smluvních povinností subposkytovatelů nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost podle 
odstavce 5.2 této smlouvy, uhradí objednateh smluvní pokutu ve výši uvedenou v příloze A této 
smlouvy.

4.6.2 Pokud objednatel neplní některé své závazky, které mu ukládá odstavec 4.4 této smlouvy, případně i 
další ustanovem' této smlouvy, a nezjedná nápravu do pěti (5) pracovních dnů poté, co ho poskytovatel 
na takové neplnění závazků písemně upozornil, nebo pokud je objednatel i přes písemné upozornění 
poskytovatele v prodlení s proplácením faktur poskytovatele déle než třicet (30) dnů, je poskytovatel 
oprávněn pozastavit poskytování služeb, jejichž plnění je tímto neplněním povinností objednatele přímo 
ovhvněno, až do doby sjednání náprav)? ze strany objednatele. V případě neplacení faktury je 
poskytovatel oprávněn pozastavit veškeré svoje plnění.

4.6.3 O pozastavení poskytování služeb je poskytovatel povinen objednatele předem písemně informovat.

4.6.4 Po dobu, kdy objednatel neplní závazky, které mu ukládá tato smlouva, není poskytovatel povinen 
dodržovat termíny, které jsou touto smlouvou stanoveny a jejichž plnění je přímo závislé na plnění 
závazků objednatele.

5. Ukončení platnosti smlouvy a odpovědnost za škody

5.1 Ukončení smlouvy
5.1.1 Platnost smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí či odstoupením od smlouvy.

5.1.2 Tuto smlouvu je možno vypovědět z jakéhokohv důvodu v 3 (tří) měsíční výpovědní lhůtě, která začíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pokud druhá 
smluvní strana výpověď nepřevezme, považuje se výpověď za doručenou třetího dne po jejím 
prokazatelném odeslání na adresu sídla druhé smluvní strany.

5.1.3 Poskytovatel či objednatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že druhá .smluvní strana 
nesplní některou z podstatných smluvních povinností podle této smlouvy. Za podstatné porušení této 
smlouvy se považuje zejména prodlení objednatele s úhradou ceny za služby dle článku 3 této smlouvy, 
nebo postup, kdy se jedna smluvní strana vůči druhé smluvní straně nebo jejímu majetku dopustí 
trestného činu nebo jiného zavrženíhodného jednání. Tato smlouva v takovém případě zaniká 
okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5.1.4 V případě, že bude tato smlouva ukončena na základě dohody smluvních stran, nevznikne žádné 
smluvní straně nárok uplatňovat z tohoto titulu pokutu nebo jiné nároky vůči druhé smluvní straně, 
ledaže by tak bylo v této dohodě o ukončení platnosti této smlouvy výslovně dohodnuto. Nevypořádání 
vzájemných závazků smluvních stran při ukončení platnosti této smlouvy dohodou však nezpůsobuje 
neplatnost takové dohody.

Servisní smlouva Strana 6 (celkem 13)





6.1.6 Obě smluvní strany se dohodly, že zpřístupnění této smlouvy a/nebo dokumentů sní souvisejících
nezávislému auditorovi, či auditorské společnosti, orgánu, který k tomu má právo ze zákona nebo 
interním auditorům společnosti, která některou ze smluvních stran přímo či nepřímo ovládá, se nebude 
považovat za porušení žádného ustanovení této smlouvy ani žádného právního předpisu o ochraně 
obchodního tajemství, informací důvěrného charakteru či jiné formy dodržování mlčenlivosti. Pokud 
však osoba uvedená v předchozí větě zpřístupní obchodní tajemství, informaci důvěrného charakteru 
jiné osobě, či poruší povinnost mlčenlivosti bez souhlasu smluvní strany, o jejíž obchodní tajemství, 
informaci důvěrného charakteru či povinnost mlčenhvosti se jedná, odpovídá za takové zpřístupnění 
informací ta smluvní strana, jež jí takové informace poskytla.

6.2 Zveřejňování informací

6.2.1 Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), a v souladu a za 
podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 
vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatele na vědomí, že objednatel je 
povinen, za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), zveřejňovat 
smlouvy na Portálu veřejné správy v registru smluv. O termínu zveřejnění smlouvy obeznámí objednatel 
písemně poskytovatele.

6.3 Spolupráce se třetími stranami
6.3.1 Poskytovatel má právo využít podle svého uvážení k plnění smlouvy subposkytovatele nebo jeho 

jednodivé zaměstnance, aniž by se tím zbavoval povinností z této smlouvy plynoucích.

6.3.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby subposkytovatelé případně jejich jednotliví zaměstnanci byli 
přiměřeně smluvně zavázáni dodržovat především ustanovení odstavce 4.5 a 6.1 této smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Právní řád a řešení sporů
7.1.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, není-h ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak.
7.1.2 Veškeré spory vzniklé z této smlouvy či s touto smlouvou související budou smluvní strany řešit u věcně 

příslušného soudu České republiky, přičemž si smluvní strany výslovně sjednávají v souladu s 
ustanovením § 89a občanského soudního řádu, že místně příslušným soudem prvního stupně bude 
obecný soud poskytovatele, a v případech, kdy pro řízení v prvním stupni bude věcně příslušný krajský 
soud, bude místně příslušným krajský soud, v jehož obvodu je obecný soud poskytovatele.

7.2 Následné změny smlouvy
7.2.1 Tato smlouva může být kdykoliv měněna jen po dohodě smluvních stran písemným dodatkem 

podepsaným jejich zástupci.

7.2.2 Změna smlouvy provedená jinak než dle odstavce 7.2.1 této smlouvy je neplatná, ledaže by smluvní 
strany dodatečně takovou změnu stvrdily písemně.

7.3 Oznámení
7.3.1 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, musí být učiněna 

v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně proti potvrzení o převzetí, nebo doporučeným 
dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v této smlouvě, ledaže 
by z konkrétního ustanovení této smlouvy vyplývalo něco jiného.

7.3.2 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 
informovat nejméně s měsíčním předstihem a nebude-h to možné, pak bez zbytečného odkladu, kdy se 
o této změně adresy dozví.

Servisní smlouva Strana 8 (celkem 13)











Příloha C k Servisní smlouvě

Kategorie 
závady

Popis závady Reakční časy*

1. Závada na dispečerském systému nebo závada na základnové radiostanici Do 6 hodin

2. Závada na vozidlových radiostanicích nebo závada na ručních radiostanicích Do 72 hodin

* Reakčním časem se rozumí čas, který uplyne od přijetí požadavku objednatele do nástupu poskytovatele k servisnímu 
zásahu, a tedy nástupu k odstranění poruchy.

Pro případ prodlení poskytovatele s nástupem na odstranění oznámené vady v reakčním čase, se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 2.000,00 Kč za každý následující den prodleni. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn vyúčtovat 
poskytovateh po odstranění příslušné vady.

Poskytovatel bude přijímat servisní požadavky přednostně telefonicky (ve výše uvedené době od 09:00 do 17:00 hodin) 
v pracovních dnech. Současně zašle objednatel servisní požadavek poskytovateh e-mailem.
Poskytovatel potvrdí servisní požadavek při reakční době do 6 hodin e-mailem nejpozději do jedné hodiny po obdržení 
servismho požadavku od objednatele. Poskytovatel potvrdí servisní požadavek při reakční době do 72 hodin e-mailem 
nejpozději první následující pracovní den po obdržení servism'ho požadavku od objednatele.

Servisní smlouva Strana 13 (celkem 13)


